
 

2023 年 10 月 1 日 

リガク・ホールディングス株式会社 

  

 

服装の自由化について 

 

リガク・ホールディングス株式会社は、多様性と自主性を尊重し、いきいきと働くことがで

きる環境づくりに向けた取り組みの一環として、就業時の服装の自由化を決定しました。 

ひとりひとりが働きやすい服装で個性や創造性を十分に発揮し、固定観念にとらわれない

自由な発想とイノベーションにつなげてまいります。 

皆様におかれましては、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

【開始日】 

2023 年 10 月 1 日 

 

【対象範囲】 

国内外のリガクグループに在籍する役員、社員、および協力会社社員 

 

【服装の基準】 

・清潔感を保つこと 

・TPPO (Time:時間、Place:場所、Person: 相手、Occasion:場合)に沿った服装であること  

・職務上安全確保の必要がある場所では作業服や安全靴を着用すること 

 

 

 


